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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.090,50

11.308,32

2.187,07

16.330,41

18.566,04

1.919,18

112.78

11,45

3.409,90

9.399,02

275,23

11.308,32

437,93

15.064,95

买价

9.987,12

11.191,60

2.165,15

16.161,95

18.375,34

1.899,98

111.65

11,33

3.371,78

9.299,53

272,47

11.191,60

433,33

14.915,05

税务基价

10.222,93

11.489,29

2.230,33

16.508,01

18.756,68

1.950,26

116.49

11,77

3.437,81

9.523,57

281,00

11.485,71

447,25

15.304,00

4 月 4 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年4月4日）

金属重量（单位：克）

1.0

10.0

100.0

1,000

售价（盾）

957,000

9,570,000

95,700,000

930,000,000

买价（盾）

1,099,000

10,462,000

103,342,000

1,031,098,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,833.18

28,287.42

20,274.59

3,312.56

11,859.48

3,309.81

1,429.61

15,868.06

33,601.15

12,189.45

（+/-）

6.00

99.27

-134.59

16.16

-29.94

28.73

-3.78

18.66

327.00

-32.45

%

0.09%

0.35%

-0.66%

0.49%

-0.25%

0.88%

-0.26%

0.12%

0.98%

-0.27%

Sumber : ReutersSumber : Reuters
国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市国际股市

雅京省府展开斋戒月廉价市场行动
为协助市民能买到平价商品，雅加达地方政府于

4 月 4 日在省府办事处展开斋戒月廉价市场行动。

斋戒月廉价市场
4 月 4 日，贸易部长祖基菲（Zulkifli Hasan）在雅加

达南区马腰兰巴鲁（Kebayoran Baru）镇公所视察斋戒
月廉价市场。

【本报讯】工业部长古
米 旺（Agus Gumiwang Kar-
tasasmita）于 4 月 4 日 在 雅
加达表示，根据全球标准
普 尔 发 布 的 一 项 调 查 结
果 ，在 2023 年 3 月 份 期 间
的印尼制造业采购经理人
指 数 竟 然 达 到 51.9，比 上
一 月 或 今 年 2 月 份 约 达
51.2 还 要 更 高 ，上 述 成 绩
也超过了全球最大制造业
中心，也就是中国只有达
到 50。

除 此 之 外 ，我 国 的 工
业绩效或采购经理人指数
也高于东盟平均值（51），
以 及 马 来 西 亚（48.8）、越
南（47.7）、台 湾（48.6）、日
本（49.2）、韩 国（47.6）、英
国（48.0）、美国（49.3）和德
国（44.4）。

采购经理人指数高于
50，就 表 明 制 造 业 仍 在 扩
张，相反的低于 50 水平，就
表明制造业不景气或收缩。

古米旺说：“今年 3 月

份的扩张阶段，也使我们
的制造业状况，连续 19 个
月 延 长 了 改 善 期 ，还 有 3
月份的采购经理人指数的
增 长 率 ，也 使 自 去 年 9 月
份以来最快的。”

他 乐 观 地 认 为 ，印 尼
制造业的采购经理人指数
的扩张速度与 2023 年工业
信 心 指 数 也 扩 大 至 51.87
的结果一致，随着国内产
品的支出也加速，下一个
时期的新需求也将不断地

增高。
由于国内的需求不断

地增加，也推动生产和就业
人数增加，又再加上供应商
绩效有所提高，以及运输方
面大有改善，也使原材料的
库存跟着增加，生产的阻碍
也就显示减少。

古 米 旺 补 充 说 ，这 一
切全要归功于企业内部业
绩的提升，以及政府也一
直改善国内市场所做出的
努力。 （Sm）

三月份印尼制造业指数升至51.9
比中国、马来西亚、越南和美国等更高

【本报讯】国电公司总
经理达马万（Darmawan Pra-
sodjo）日 前 在 雅 加 达 召 开
记者会时声称，政府通过

能源矿务部已做出决定，
在 2023 年 4 月 至 6 月 期
间，电力基价还是保持不
变，尽管电价没有变动，国

电公司仍然会提高效率，
并为所有客户提供可靠和
优质的电力资源。

达马万说：“电力的存
在，对经济的发展来说极
为重要，我们仍然会全力
以赴，为所有客户提供可
靠并优质的电力资源和最
佳服务。”

此 前 ，能 源 矿 务 部 电
力总署长吉斯曼（Jisman P
Hutajulu）曾 表 示 ，为 保 持
市场购买力，也考虑到对
国民经济复苏的支持，本

部做出决定，电力基价仍
然保持不变。

以 下 是 从 今 年 4 月 至
6 月的电价：含津贴的 450
伏安家庭用户每千瓦时为
415 盾，含津贴的 900 伏安
家 庭 用 户 每 千 瓦 时 为 605
盾 ，无 津 贴 的 900 伏 安 家
庭 用 户 每 千 瓦 时 为 1352
盾 ，1300 至 2200 伏 安 家 庭
用户每千瓦时为 1444.7 盾
和 3500 伏安以上家庭用户
每千瓦时为 1699.53 盾。

（Sm）

【本报讯】为加强各地
之间的连通性并开辟最偏
远地区的通道，政府通过
公共工程与民居部，继续
在我国与邻国直接相邻的
多个地区兴建边境公路，
其中一条就是兴建巴布亚
边境公路，以加强印尼与
巴布亚新几内亚之间全长
1098.33 公里的边界治安。

公共工程与民居部长
巴 苏 基（Basuki Hadimuljo-
no）日前在雅加达表示，边
境公路网络对我国来说，
具 有 战 略 价 值 的 基 础 设
施，也具有国防和安全作
用，也是为了要支持边境

地区的新经济增长中心。
在 2023 年 期 间 ，边 境

公路建设项目仍将是政府
的首要任务，公共工程与
民居部预定到了 2024 年年
底，在全国如加里曼丹、东
努省和巴布亚等兴建的边
境公路长达 3707 公里。

目 前 ，公 共 工 程 与 民
居部已兴建的边境公路，
即沥青路面全长 1717.66 公
里 ，砂 石 路 面 全 长 434.97
公 里 ，泥 土 路 面 全 长
1000.11 公 里 ，还 有 未 开 辟
的森林道路全长 198.84 公
里。

（Sm）

【本报讯】央行承认东
盟国家之间难以使用印尼
标准二维码（QRIS）成为本
区域共同的支付工具。

央行支付系统政策局
主 任 亨 达 尔 塔（Filianingsih
Hendarta ）解释了开发交易
工具的一些挑战，例如高
费用、访问进程并不像国
内 支 付 那 样 令 人 印 象 深
刻。

亨达尔塔还希望未来
QRIS 在 东 盟 的 实 施 能 够
像在印度尼西亚一样大规
模流行。

为 此 ，我 们 将 利 用 金
融稳定委员会（FSB）。然
后是增加跨境支付的路线
图。

亨达尔塔日前在巴厘
努沙杜瓦举行的东盟财长
和央行行长会议 (AFMGM)
活 动 中 说 ：“ 我 相 信 QRIS
将列出必要的要素以克服
高 成 本 、低 速 度 、访 问 受
限、透明度不足。”

他 还 提 到 ，每 个 国 家
在支付方面都有不同的规
则 和 设 计 。 这 就 是 在 国
家 之 间 实 施 QRIS 复 杂 且
耗时的原因。

尽 管 如 此 ，目 前 印 尼
央行、马来西亚中央银行

(BNM)、菲 律 宾 中 央 银 行
(BSP)、新加坡金融管理局
(MAS) 和泰国银行 (BOT) 已
同意在东盟各国之间共同
实施 QRIS。

QRIS 是国家之间的交
易工具，尤其是东盟群体，
让 它 更 有 效 率 。 这 样 一
来，中小微企业之间的交
易和各国之间的旅游业将
变得更加容易。

国 家 之 间 的 QRIS 目
前仅在我国和泰国之间运
行。

在 另 一 个 场 合 ，央 行
行长贝利（Perry Warjiyo）表
示，QRIS 可以在泰国充分
用于各种交易，从旅游业
到中小企业贸易。

有 了 QRIS，人 们 在 泰
国的交易不需要用到金钱
或 外 汇 ，只 要 通 过 扫 描/
扫描条形码就可达到交易
目的。

贝利还确保东盟其中
五个国家可以在不久的将
来 通 过 支 付 系 统 、跨 境 、
QR 和 快 速 支 付 与 本 币 支
付数字化。

他补充说：“这同时支
持旅游业，支持中小微企
业，也支持全国的数字金
融经济。” （Irw）

央行承认很难在东盟区域开发QRIS

国电：上半年度不调升电力基价
却要改善电力供应效率协助振兴国民经济

政府继续开拓边疆公路
预计明年年底建成3707公里边境公路


